
UCHWAŁA NR LIV/437/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę  nr VI/37/2015 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 
25 marca 2015 roku w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa 

podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, 
wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023 roku, poz. 40 ze zm.) 
art.6 ust.12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 roku, poz. 70 ze zm.), art. 6b ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym ( tekst jednolity Dz.U.  z 2020 
roku, poz. 333 ze zm.), art.6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku 
o podatku leśnym (tekst jednolity Dz.U. z 2019 roku, poz. 888), w związku 
z art.9, art.28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa 
(tekst jednolity Dz.U. z 2023 roku, poz. 2383, ze zm.) Rada Miejska w Ostrorogu 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VI/37/2015 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 25 marca 
2015 roku w sprawie: zarządzenia poboru w drodze inkasa podatku od 
nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego, wyznaczenia inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. w § 2 dodaje się punkt 4, który otrzymuje brzmienie: „§ 2 pkt 4) 
w sołectwie Dobrojewo – Pani Agnieszka Schilke” 

2. w § 3 dodaje się punkt 4, który otrzymuje brzmienie: sołectwo Dobrojewo - 
4,4 %". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582112E1-B8A3-4E8E-8071-F15C1BF43B7B. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Uchwała podlega 
podaniu do publicznej wiadomości przez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 
na terenie gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ostrorogu 

 
 

Tomasz Antoniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582112E1-B8A3-4E8E-8071-F15C1BF43B7B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Przepisy ustaw podatkowych upoważniają radę gminy do zarządzenia poboru 
podatków od osób fizycznych w drodze inkasa oraz do wyznaczenia inkasentów 
i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. Na terenie Gminy Ostroróg 
pobór podatków dokonywany jest przez sołtysów, co stanowi udogodnienie dla 
podatników oraz podtrzymuje wieloletnią tradycję. Z uwagi na zmianę osoby 
pełniącej funkcję sołtysa we wsi Dobrojewo, konieczne jest dokonanie zmiany 
w uchwale i powołanie nowego  inkasenta. 
 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 582112E1-B8A3-4E8E-8071-F15C1BF43B7B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/437/2024 RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU z dnia 14 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


